

Już niedługo Gimnazjum nr 5 na gdańskiej Oruni będzie miało bibliotekę z prawdziwego zdarzenia. Wszystko dzięki polonii z zaprzyjaźnionego z Gdańskiem okręgu Sefton w Wielkiej Brytanii, która zebrała 4 tysiące 700 funtów, czyli prawie 30 tysięcy złotych dla gdańskiej szkoły.

Czek przekazali przedstawiciele towarzystwa Anglo-Polish Society z okręgu Sefton Beata i Ryszard Kowalscy. Całą kwotę – jak mówili – zebrali od firm i prywatnych darczyńców w ciągu półtora roku. Wybrali „piątkę” z Gdańska, uznali bowiem, że ta szkoła najbardziej potrzebuje pomocy. Pieniądze zgodnie z życzeniem darczyńców – zostaną przeznaczone na zniszczoną podczas powodzi w lipcu 2001 r. bibliotekę gdańskiej placówki. Jak powiedziała szefowa Gimnazjum nr 5 Daniela Flis, dzięki wsparciu finansowemu będą mogli kupić nowe

Biblioteka z Sefton

książki, komputer, który ułatwi pracę w bibliotece i sprzęt audio-video.

W uroczystości przekazywania czeku udział wzięli przewodniczący Rady Miasta Gdańska Bogdan Oleszek i wiceprezydent Gdańska Waldemar Nocny oraz uczniowie i nauczyciele z Gimnazjum nr 5. Bogdan Oleszek i Waldemar Nocny podziękowali za okazaną pomoc, uczniowie natomiast odwzajemnili się drobnymi upominkami i przygotowanym przez siebie programem artystycznym.

Sefton już od 10 lat współpracuje z Gdańskiem. Nasi przyjaciele z Anglii już wcześniej pomagali nam fi-

nansowo i materialnie. Po raz pierwszy w 1996 roku, po tragicznym pożarze w hali Stoczni Gdańskiej. Kolejna pomoc z Sefton nadeszła po powodzi, która nawiedziła Gdańsk w lipcu 2001 roku, kiedy Anglo-Polish Society zebrało pieniądze na pomoc dla mocno zniszczonego Gimnazjum nr 5 na Oruni. ■



Dyrektor gimnazjum Daniela Flis i Ryszard Kowalski.

Najdłuższy rajd Europy

Romuald Koperski, znany gdański podróżnik organizuje najdłuższy rajd Europy „TransSyberia” z Gdańska do Magadanu. Wyjazd zaplanowano na wrzesień. Uczestnicy będą mieli do pokonania 12 tys. km. Organizatorzy rajdu rozpoczęli sprawdzanie trasy przed wrześniowym rajdem.



Ekipa rajdu przed startem.



Trasa I Międzynarodowego Rajdu Samochodowego „TransSyberia” prowadzić będzie z Gdańska do Magadanu na Syberii poprzez wschodnią część Europy, góry Ural, Nizinę Zachodnio-Syberyjską, okolice jeziora Bajkał, Gór Wierchojańskich, aż do Magadanu nad Oceanem Spokojnym. Organizatorem rajdu jest znany gdański podróżnik Romuald Koperski, który wielokrotnie przemierzał tereny mroźnej Syberii. We wrześniowym rajdzie wystartować ma ponad 30 załóg. Uczestnicy, w samochodach terenowych, mają do pokonania zarówno bezdroża tajgi i tundry, jak i syberyjskie stepy.

Rajd Samochodowy „TransSyberia” będzie najdłuższym na świecie rajdem samochodowym. Ma być imprezą cykliczną o randze międzynarodowej.

Organizatorzy rajdu dwukrotnie przemierzą tę samą trasę, gdyż obecnie wyznaczają i sprawdzają drogę przejazdu. Z Gdańska, siedmioosobowa załoga w trzech samochodach terenowych, wyruszyła 2 kwietnia. Najprawdopodobniej powrócą do Gdańska w połowie maja. ■